1/14
Referenz: 100-P-700064-D-02
Stand: 01.2022
Steuergeräte
ELSK 103
100-P-700064-D-02/01.2022
Steuergeräte ELSK 103
2/14

7 Potentiometer
4 Schwarz 1 (+)
3.4 Bestellangaben
Beschreibung Type Bestell-Nr.
Steuergerät ELSK 103-*** 100015402
Zubehör siehe Kapitel 8
100-P-700064-D-02/01.2022
Steuergeräte ELSK 103
9/14
4 Steuergerät ELSK 103-13***
4.1 Beschreibung
Das Steuergerät ELSK103-13*** dient zur abwechselnden
Ansteuerung zweier Proportionalmagnete. Das Steuerge
rät besteht aus einer Steckkarte ESSK 103-91***, die in ei
nem Kunststoffgehäuse integriert ist. Das Gehäuse ist mit
einer Frontplatte mit 2 Schaltern, einer grünen Kontroll-LED
und einem Sollwertpotentiometer mit Zeigerknopf verse
hen. In der Nullstellung des Ein / Aus Schalters ist die Ver
sorgungsspannung abgeschaltet. In jeder der beiden Ar
beitsstellungen des Schalters �  � wird der entspre
chende Ausgang bestromt. Der Ausgangsstrom ist linear
vom Drehwinkel des Sollwertpotentiometers abhängig. Die
grüne LED leuchtet in beiden Arbeitsstellungen.
4.2 Technische Daten
Allgemeine  Kenngrößen Einheit Bezeichnung, Wert
Abmessung mm 160 x 120 x 55
Schutzart IP41
4.3 Anschlussplan
P1
P2 Imax
Imin
Lage der Potentiometer
P1 und P2 auf der Karte
−
+
3
4
5
6
PG9
M1
M2
LED
ESSK 103-91*** 13/14
15/16
5/611/1214 3
1 k
1
1
3
5 4
7 6 8
2
�
�
1 Magnet 5 3 A ... 5 A flink (nicht im Lieferumfang)
2 Schwarz 2 (-) 6 Ein/Aus-Schalter
3 Versorgungsspannung 12 V bis 30 V,
Kabel 2x1mm2, zwei Meter lang
7 Potentiometer
4 Schwarz 1 (+) 8 Schalter M1=Dauerfunktion,  M2=Tastfunktion
4.4 Bestellangaben
Beschreibung Type Bestell-Nr.
Steuergerät  ELSK 103-13*** 100018265
Zubehör siehe Kapitel 8
100-P-700064-D-02/01.2022
Steuergeräte ELSK 103
10/14
5 Steuergerät ELSK 103-16***
5.1 Beschreibung
Das Steuergerät ELSK 103-16*** dient zur abwechselnden
Ansteuerung zweier Proportionalmagneten. Es besteht aus
der Karte ESSK 103-91***, die in einem Kunststoffgehäuse
integriert ist. Das Gehäuse ist mit einer Frontplatte mit ei
nem Ein-/Aus-Schalter, einer grünen Kontroll-LED, einem
Schalter (Hase 0-100% Schildkröte 0-50%) und einem Soll
wertpotentiometer mit Zeigerknopf versehen.
In jeder der beiden Arbeitsstellungen �  � wird der ent
sprechende Ausgang bestromt. Der Ausgangsstrom ist li
near vom Drehwinkel des Sollwertpotentiometers abhän
gig. Die grüne LED leuchtet, sobald das Gerät einge
schaltet ist.
5.2 Technische Daten
Allgemeine Kenngröße Einheit Bezeichnung, Wert
Abmessung mm 160 x 120 x 55
Schutzart IP41
5.3 Anschlussplan
-
ESSK 103-91***
15/16
13/14
4
3
1 11/12 5/6
LED
PG9
1 k
5,6 k
5
,6
 k
+
3
4
5
6
M1
M2
100%
50%
1
1
3
2
5 4
7
6
8
9
�
�
1 Magnet 6 Ein/Aus-Schalter
2 Schwarz 2 (-) 7 Potentiometer
3 Versorgungsspannung 12 V bis 30 V /
Kabel 2x1mm2, zwei Meter lang
8 Schalter M1=Dauerfunktion,  M2=Tastfunktion
4 Schwarz 1 (+) 9 Schalter (Hase 0-100% - Schildkröte 0-50%)
5 3 A ... 5 A flink (nicht im Lieferumfang)
5.4 Bestellangaben
Beschreibung Type Bestell-Nr.
Steuergerät  ELSK 103-16*** 100023613
Zubehör siehe Kapitel 8
100-P-700064-D-02/01.2022
Steuergeräte ELSK 103
11/14
6 Steuergerät ELSK 103-17***
6.1 Beschreibung
Das Steuergerät ELSK 103-17*** dient zur Ansteuerung
eines Proportionalmagneten. Es besteht aus der Karte
ESSK 103-91***, die in einem Kunststoffgehäuse integriert
ist. Das Gehäuse ist mit einer Frontplatte mit einem
Ein-/Aus-Schalter, einer grünen Kontroll-LED, einem
Schalter (Hase 0-100% Schildkröte 0-50%) und einem Soll
wertpotentiometer mit Zeigerknopf versehen.
Der Ausgangsstrom ist linear vom Drehwinkel des Sollwert
potentiometers abhängig. Die grüne LED leuchtet, sobald
das Gerät eingeschaltet ist.
6.2 Technische Daten
Allgemeine Kenngröße Einheit Bezeichnung, Wert
Abmessung mm 160 x 120 x 55
Schutzart IP41
6.3 Anschlussplan
ESSK 103-91***
15/16
13/14
4
3
1 11/12 5/6
LED
PG9
1,0 k
4
3
5,6 k
5
,6
 k
100%
50%
1
5
3
4
2
6
7
8
1 Magnet 5 3 A ... 5 A flink (nicht im Lieferumfang)
2 Schwarz 2 (-) 6 Ein/Aus-Schalter
3 Versorgungsspannung 12 V bis 30 V /
Kabel 2x1mm2, zwei Meter lang
7 Potentiometer
4 Schwarz 1 (+) 8 Schalter (Hase 0-100% - Schildkröte 0-50%)
6.4 Bestellangaben
Beschreibung Type Bestell-Nr.
Steuergerät  ELSK 103-17*** 100024935
Zubehör siehe Kapitel 8
100-P-700064-D-02/01.2022
Steuergeräte ELSK 103
12/14
7 Steuergerät ELSK 103-18***
7.1 Beschreibung
Das Steuergerät ELSK103-18*** dient zur abwechselnden
Ansteuerung zweier Proportionalmagnete. Das Steuerge
rät besteht aus einer Steckkarte ESSK 103-91***, die in ei
nem Kunststoffgehäuse integriert ist. Das Gehäuse ist mit
einer Frontplatte mit 2 Schaltern, einer grünen Kontroll-LED
und einem Sollwertpotentiometer mit Zeigerknopf verse
hen. In der Nullstellung des Ein / Aus Schalters ist die Ver
sorgungsspannung abgeschaltet.
In jeder der beiden Arbeitsstellungen des Schalters �  �
wird der entsprechende Ausgang bestromt. Der Ausgangs
strom ist linear vom Drehwinkel des Sollwertpotentiometers
abhängig. Die grüne LED leuchtet in beiden Arbeitsstellun
gen.
7.2 Technische Daten
Allgemeine  Kenngrößen Einheit Bezeichnung, Wert
Abmessung mm 160 x 120 x 55
Schutzart IP41
7.3 Anschlussplan
P1
P2 Imax
Imin
Lage der Potentiometer
P1 und P2 auf der Karte
−
+
3
4
5
6
PG9
M1
M2
LED
ESSK 103-91*** 13/14
15/16
5/611/1214 3
1 k
1
5
3
2
4
1
7
6 8
�
�
1 Magnet 5 3 A ... 5 A flink (nicht im Lieferumfang)
2 Schwarz 2 (-) 6 Ein/Aus-Schalter
3 Versorgungsspannung 12 V bis 30 V /
Kabel 2x1mm2, zwei Meter lang
7 Potentiometer
4 Schwarz 1 (+) 8 Schalter M1=Dauerfunktion M2=Dauerfunktion
7.4 Bestellangaben
Beschreibung Type Bestell-Nr.
Steuergerät ELSK 103-18*** 100031605
Zubehör siehe Kapitel 8
100-P-700064-D-02/01.2022
Steuergeräte ELSK 103
13/14
8 Zubehör
Zum Anschließen der Magnete können die Magnetstecker